PORTOFERREIRA

TNDICAÇÃo N" lo44l2o23
SENHOR PRESIDEN.TE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas. às normas

regimentais, seja oficiado. ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

.Nunicipal, sugerindo ao mesmo, através dôs órgãos competentes da

municipalidade, realizar as manutenções das ruas comendador

carlindo Moretto e claudionor Francisco dos,santos, (ambas atrás da

Vidro Porto), entre os bairros Jardim Aguas Claras e Jardim

Libêrtucci.

Sugiro a passagem de máquina motoniveladora e a

colocação de cascalho.

J ustificativa :

- Devido as Íoftes
moradores Procu ra ra m esta

Av. Eng. Nicolau de Veryueirc Forial, 1068 - Fone (19)
CEP 13660405 - PotTo Ferrêira - SP

chuvas das semanas anteriores, os

vereadora, alegando que o bairro

supracitado, necessita de uma manutenção e colocação de cascalho'

Alegaram dificuldades ao trafegar pela mesma, devido ao

grande acúmulo de buracos.

Destaco que a via é bastante utilizáda, e faço o pedido''

visando à segurança e a melhoria do acasso para quem utiliza'

Plenário Syrio Igná s,0ó de novembro de2023:

riscr e iveira
rea ora

UAMARA MUNIC1PAL DE PORTO FERREIRA

I-EIT

REA

oÉs

URA E DI NT DA SÉSSÃO ORDINARIâ

DA EM; /r
cHo :

oR

.SE

?" SECRETA

ran

* m a i I : c e m a n p o ft of e rrei ta@c a m a n P o ttol e r re i 7,'s P' g ov' br

2

cÂMARA MUNIcIPAL DE PdRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.7g4.16gt0001'24